APÈNDIX DOCUMENTAL

DOCUMENT 1

Sit notum omnibus quod ego Bernardus de Clusella de Modiliano et uxor mea Marchesia et filii nostri Bernardus et Guilelmus non seducti, non vi vel metu compulsi neque in aliquo decepti sed gratis et spont /2/ tanea voluntate per nos et nostros presentes et futuros vendimus in solidum tibi Berengario Olagerio et tuis vel cui aut quibus tu volueris per alodium franchum, liberum et quietum locum qui dicitur Albilalhach /3/, quem donatione domini regis Aragonum per liberum et franchum alodium habemus et sunt quatuor iovate in termino de Petra. Iam dictum itaque locum cum dominibus eiusdem et cum terminis et pertinenciis suis, pratis, pascuis, herbis, aquis et lignis cum vineis et arboribus cuiuscumque sint generis cum terris cultis et incultis, heremis et populatis, introitibus et exitibus et etiam cum omnibus ad hec pertinentibus et debentibus pertinere (.) /5/ per nos et nostros presentes et futuros vendimus in solidum tibi et tuis et cui velis per alodium franchum liberum et quietum in perpetuum et ut melius et plenius potest dici et intelligi ad tuum et tuorum bonum et sanum (.) /6/ tum de nostro nostrorumque posse, iure et dominio hec predicta extrahentes eadem omnia et singula in tuum tuorumque posse, ius et dominium tradimus et transferimus irrevocabiliter tuo pleno iure. Et constituentes te in rem tuam (procura) torem /7/ cum presenti publica scriptura perpetuo valitura inducimus te de predictis omnibus et singulis in corporalem possessionem tamquam in rem tuam propriam cum omnibus iuribus, locis, vocibus, exceptionibus, actionibus realibus et personalibus /8/, utilibus, mixtis et directis ratione dicti honoris nobis et nostris competentibus et competituris ad exercendum contra omnes personas et ad habendum, tenendum, et in sana pace omni tempore possidendum, dandum, vendendum /9/ pignorandum et alienandum et ad omnes tuas tuorumque voluntates cuicunque volueris perpetuo faciendas, exceptis militibus atque sanctis sine exceptione, vinculi et retentu nostri et nostrorum vel alicuius pesone. Pro hac enim venditione /10/ accepimus a te septuaginta solidos melgorienses bone monete curribilis quos habuisse et recepisse profitemur, super quibus exceptioni pecunie non numerate renunciamus dando et remittendo perpetuo tibi et tuis (.) /11/ venditio modo plus valet aut de detero valebit precio antedicto. Insuper promittimus per nos et nostros tibi et tuis dictam venditionem salvare et defendere et esse inde semper tibi et tuis legales (.) /12/ actores ac perpetui defensores contra

19. Així, per exemple, en *Castellcir, segles X a XVIII*, de Jaume DANTÍ i RIU i Joan RUIZ i CALONJA, trobam: (1322) Bernat ses Jaubertes, Guillem sa Golovarda; (1329) Guillem sa Vila, Jaume i Bernat des Torrents, Bonanat sa Codina, Berenguer des Coll, Bernat ses Jaubertes, Guillem des Bach, Guillem des Bruguer; (1340) Guillem sa Vall. I fins i tot al segle XV: (1415) Berenguer sa Vila, Jaume des Torrents; (1449) Feliu ça Tayeda.

20. En *Castellcir, segles X a XVIII*, de Jaume DANTÍ i RIU i Joan RUIZ i CALONJA, trobam transcrit el document; l'original A.D.V., Cartulari de l'Estany, fol. 73.

omnes personas et firmiter inde tibi et tuis teneri de evictione et legali guarentia et restituere tibi et tuis si quas missiones feceris in evincendo vel causam evictionis (.) /13/ nando, obligantes inde tibi et tuis nos et omnia bona nostra mobilia et immobilia habita et habenda in quibus magis vel melius accipere volueris sic quod super predictis omnibus et subscriptis credatur tibi et tuis planis /14/ verbis sine tuo dampno absque placito et sacramento ac testium produccione. Ne vero nos possimus vel aliqua alia persona nomine nostro vel nostrorum unquam contra predictam venditionem in aliquo venire aut te vel tuos /15/ de non numerata peccunia convenire, nos ex certa scientia omni beneficio nove constitutionis et exceptioni peccunie non numerate et legi illi que subvenit deceptis ultra dimidiam iusti precii et omni auxilio et /16/ beneficio legis, gotice et usaticorum Barchinone et specialiter accioni recissorie et omni iuritico (?) promulgato quam promulgando, publico et privato, communi et singulari, tam speciali quam generali, scripto et non scripto sive /17/ consuetudino que contra te in hiis possemus allegare vel introducere quantum ad hec per nos et nostros penitus renunciamus. Ad hec ego Marchesia uxor dicti Bernardus de Clusella laudans et confirmans predicta omnia et /18/ singula ut superius scripta sunt promoto me eadem omnia et singula observare, attendere et completere bona fide et non contravenire per me vel per interpositam personam, immo renuncio omni auxilio et beneficio senatus consultus /19/ velleyani et iuri ypotece mihi competentibus et competituris ratione sponsaliciai mei vel dotis sue donacionis michi facte propter numpcias vel modis aliis vel aliquo alio iure, ratione vel causa.

Acta apud Maioricas II idus / 20 / decembris anno domini MCC tricesimo secundo.

Sig-num. Bernardi de Clusella de Modiliano. Sig-num Marchesie uxor eius. Sig-num Bernardi. Sig-num Guillelmi, filiorum eorum nos omnes qui predicta laudamus, concedimus / 21/ et firmamus . Sig-num Poncii Posch. Sig-num Raimundi de Taracona. Ferer d'orta -Sig-num Petri de Marcunibus (?) testium huius rei /22/ Sig-num Petri Romei, notarii publici Maiorice, qui hoc vice Berengarii Companni, notarii, similiter clausit.

DOCUMENT 2

Sit omnibus notum quod ego Bernardus de Granaria per me et omnes meos et per Berengarium de Granaria fratrem meum et omnes suos dono et stabilio tibi Iohanni de Calidis et tuis successoribus in eternum duas iovatas terre quas ego et frater meus predictus habemus in alqueria que dicitur Beniaziza que est in termino de Montueri, quas habemus ex donatione domini Regis per alodium. Ita quod de cetero predictas duas iovatas cum domibus illius alquerie pertinentibus ad easdem et cum terminis et pertinentiis suis cum terris, pratis, pascuis, herbis, aquis, lignis, vineis, arboribus diversorum generum, introitibus et exitibus suis et cum omnibus ibi pertinentibus et pertinere debentibus ad predictas duas iovatas vel ad domos illius alquerie pertinentes ad easdem habeatis tu et tui teneatis, possideatis et expletetis in perpetuum. Sub tali vero condicione hanc donationem tibi et tuis facio quod pro censu inde exeunte et melioramenti dabitis tu et tui mihi vel fratri meo vel suis annuatim in festo Circumcisionis Domini duos morabatinos bonos novos alfussinos in auro sine enganno, et non proclametis tu vel tui neque eligatis ibi alium dominum nisi me et meos et dictum fratrem meum et suos liceatque tibi vel tuis post decem dies ex quo in me vel in successoribus meis aut in fratre meo vel suis faticati eritis dictam donationem cum omni melioramento a te vel a tuis ibi facto vendere, dare, impignorare aut alienare cuicunque volueritis exceptis militibus atque sanctis. Salvo tamen censu et iure et senioratico meo et meorum et dicti fratris mei et eius successorum promitendo tibi et tuis perpetuo hec predicta facere habere et tenere in pace

contra omnes personas sine enganno. Accipio namque a te pro hac donatione de introitu decem solidos denariorum bone monete malgoriensis, et quod inde a te bene sum paccatus. Renuncio omni exceptioni non numerate peccunie.

Actum est hoc XIII Kal. Februarii anno Domini MCCXXX secundo.

*Sig-num Bernardi de Granaria, qui hoc laudo, concedo et firmo. Sig-num Petri Dorcal.
Sig-num Petri Bucheti. Sig-num Petri Alqueximi huius rei testium.*

Sig-num Bernardi de Artes, notarii publici in civitate Maioricarum, qui hoc scripsit cum incausto sparso in linea XIII ubi dicitur secundo die et anno prefixis.